
DODATEK Č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 287/2021
č. dodatku objednatele; 776/2021

č. smlouvy zhotovitele: 2108

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních sta
ve věcech technických

00235440

posta@mukolin.cz
9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

IČ
DIČ

Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „objednatel")
MKOLP002T3V1

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických

28762070

erbe8fp
Komerční banka a.s.
43-4194010247/0100

MIZERA - STAVBY, a.s.
B 2844 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

IČ
DIČ

Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „zhotovitel")

(dále společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25.05.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
287/2021 (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících
prací na akci s názvem „Rekonstrukce kanalizace, zpevněných ploch a veřejného osvětlení v ul.
Lipanská, Kolín" (dále jen ,,dílo“).

1. V průběhu stavebních prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla,
které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní

1



strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti 
předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

• zhotovení přídlažby k obrubě pro lepší odtok dešťové vody dle změnového listu č. 1,
• zhotovení železobetonové revizní šachty v místě křížení s hi. kanalizačním řadem dle 

změnového listu č. 2,
• zhotovení 6 ks revizních šachet s litinovým poklopem dle změnového listu č. 3,
• odstranění konstrukčních vrstev z KSC die změnového listu č. 4,
• provedení baypassu vodovodního řadu dle změnového listu č. 5,
• provedení zemních prací pro uložení vodovodní přípojky pro Základní školu Kolín III., 

Lipanská 420 dle změnového listu č. 6,
• provedení sanace piáně v tl. 300 mm ze štěrkodrti dle změnového listu č. 7.

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnových listech č. 1 - 7, které 
jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací die čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost 
prodloužení doby plnění díla dle smlouvy o dílo. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že 
článek V. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech: 
• termín zahájení stavebních prací - předpoklad červen 2021,

- 5 pracovních dnů od předání a převzetí 
staveniště,
-v co nejkratším možném termínu, nejpozději• termín řádného provedení díla 

však do 15.09.2021.

3. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl, II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost 
navýšit cenu díla o 521.249,02 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek 
VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nové zní:

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:1.

5.036.669,72 Kč 
1.057.700,64 Kč
6.094.370,36Kč

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

1. Všechna ostatní ujednání smiouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn.

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smiuvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejřiování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejněni v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

2



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 - změnové listy č. 1 - 7

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 23.08.2021, usnesení č. 4207/110/RM/2021.

*

M,c>f uzf 2-^ 2. 2.^
v Kolíně dne V Lomnici nad Popelkou dne

za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

o

•;

I\

\ t,-.
i

/L.^^ -

3



změnové listy - REKAPITULACE 
Lípanská, KolínStavba:

Objekt:
Část:

Kód
ceníku

MJ Cena celkem’.č. Název položky

přídlažba

revizní šachta nad ráec SOD 

přípojky kanalizace 

odstranění KSC 

zemní práce propoj e 

vodovodní přípojka škola 

sanace zemní pláně

kmpl 35 200,00 Kč 

27 450,00 Kč 

155 126,40 Kč 

70 810,00 Kč 

48 397,50 Kč 

57 482,87 Kč 

126 782,25 Kč

ZLÍ

kmplZL2

kmplZL3

kmplZL4

kmplZL5

kmplZL6

kmplZL7

521 249,02 Kč



změnový list č.1 

stavba: Lipanská, Kolín 

komunikace
přídlažba podél obruby

Objekt:

Část:

Kód
ceníku

Jednotková

cena
Název položky MJ I Množství Cena celkem

91549121 Osazení vodícího proužku z betonových desek do beztonového 
lože šířka proužku 25 cm 
beton pro betonové lože

128,000 190,00 24 320,00m1
tm3 4,800 2 800,00 13 440,00

59217031,L
krajník (přídlažba) silniční 50‘25‘10 šedý 75,00ks 256.000 19 200,00

|SV

57319111
Postřik ínfiltrační katíonaktívní emulzí v množství i ,00 kg/m2 m2 -32,000 10,00 -320,00

1
875 876,000

57321110 jPostřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,20 kg/m2 _________
m2 -32,000 10,00 -320,00

6
875 875,000

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m, po zhumění tl. 40 mm____________

57713413
m2 -32,000 300,00 -9 600,00

1

875 876,000

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a 
zhuměním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po 
zhutnění tl. 60 mm

57715513
m2 -32,000 360,00 -11 520,00

2

35 200,00 Kč

L.



rzměnový list č.2
Lípanská, Kolín 

Objekt; kanalizace
část:

Stavba;

betonová revizní šachta nad rámce SOD

Kód
ceníku

Jednotková

cena
p.e. Název položky MJ I Množství Cena celkem

Osazeni betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží

rovných_______________________________________________________

skruž betonová DN 1000x250 PS, 100x25x12 cm

'894411311 kus 4,000 1 500,00 6 000,00

«59224066 kus 950,001,000 950,00

59224070 Iskruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12 cm kus 1,000 2 600,00 2 600,00

59224185 \prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm kus 1,000 320,00 320,00

59224188 \prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm kus 380,001,000 380,00

Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruži 

přechodových________________________________________
894412411 kus i,ooo! 1 000,00 1 000,00

59224312 [kónus SachetnI betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 1,000 1200,00 1 200,00

Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 

základových (dno)____________________________
'894414111 kus 1,000 2 500,00 2 500,00

59224340
dno betonové šachty kanalizační přímé 100/631II. 15cm kus 1,000 6 500,00 6 500,00R

894414213
Osazení těsnění elastomerové pro spojeni šachetních dílů kus 3,000 100,00 300,00

R
59224348 těsnéni elastomerové pro spojeni šachetních dílů DN 1000 kus 3,000 300,00 900,00

Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu

zatížení D400, E600________________________________________

28661935 poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatíženi D400

899104112 kus 1,000 1 000,00 1 000,00

kus 1,000 3 800,00 3 800,00
j_

27 450,00



změnový list č.3 

Lipanská, Kolín 

Objekt; Kanalizace

kanalizační přípojky po revizní šachtíčku

stavba:

Část:

Kód

ceníku

Jednotková

cena
Název položky MJ I Množství Cena celkem

*
kanalizační přípojky 6 ks pr. Hloubka 2 m déika 3 m

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tr. 3 

objemu do 1000 m3______________________
295,00132201202 m3 8,640 2 548,80

Hloubení zapažených i nezapazených rýh šířky přes 600 do 2 
000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř 3 přes 100 do 1 000 m3

0,8‘3*2.... 30%

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm
5,00II32201209 m3 5,760 28,80

|v hornině tř. 3
1

hloubení jam ručním způsobem 1 800,00m3 20,160 36 288,00

0,8*3*2.... 70%

120001101 [Příplatek za stiženi vykopávky v blízkosti inž. Sítí m3 28,800 398,00 11 462,40

Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl 

i výkopu do 2,5 m______________________________
161101101 28,800 60,00m3 1 728,00

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby 

avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 

dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4. při hloubce výkopu 
přes 1 do 2.5 m

Vodorovné přemístěni do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4___________
195,00162701105 m3 28,800 5 616,00

Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m_______________________________

162701109 m3 28,800 10,00 288,00

Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100
167101102 m3 28,800 65,00 1 872,00

m3

171201201 Uložení sypaniny na skládky 28,800 18,00m3 518,40

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním________ _________
174101101 12,000 195,00m3 2 340,00

58331200 kamenivo 0/63 20% 4,800 250,00 1 200,00t

Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez 

prohození, uloženou do 3 m___________
175151101 16,800 195,00m3 3 276,00

33,60058331200 kamenivo 0-8 250,00 8 400,00t

OST Ostatní
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy

a kameniva na skládce ______________  __

D+M potrubí DN 150 

provizorní propojeni 

D+M revizní šachty DN 400

250,00171201211 51,840 12 960,00t

mb 18 600 10 800,00

ks 6 500 3 000,00 

52 800,00ks 6 8800

155 126,40 Kč

i



změnový list č.4 

Lípanská, Kolínstavba:

Objekt: Komunikace

Část: odstranění konstrukční vrstvy z KSC

Jednotková
cena

Kód

ceníku
Množství Cena celkemp.e. Název položky

Odstranění podkladů nebo kr^tů 

s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na11310712
-730,000 120,00m2 -87 600,00

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 

50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl, 

vrstvy přes 300 do 400 mm

4

2
Odstranění podkladů nebo krytů 

s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
m2 730,000 90,00 65 700,00

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 

50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl.

vrstvy přes 200 do 300 mm_____________

odstranění betonové vrstvy v tl. 10 cm

X

730 110X 1 m2 80 300,00

Přesun sutě - rozdíl objemové hmotnosti zeminy a betonu 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných 

hmot vybouraných hmot se složením a 

hrubým urovnáním nebo s přeložením na 

jiný dopravní prostředek kromě lodi, na 

vzdálenost do 1 km

0,00997
r

99721152
29,200 100,00 2 920,0038 t

1

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných 

hmot vybouraných hmot se složením a 

hrubým urovnáním nebo s přeložením na 

jiný dopravní prostředek kromě lodi, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i

započatý 1 km přes 1 km________________

Nakládání suti nebo vybouraných hmot na 

dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu vybouraných hmot______________

99721152
29,200 10,00 292,0039 t

9

99721161
29,200 65,00 1 898,0040 t

2

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 

skládce (skládkovné) z prostého betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

170 101

99722181
250,00160,600 40 150,0041 t

5

99722185 |Poplatek za uložení stavebního odpadu na 

skládce (skládkovné) zeminy a kameniva
-131,400 250,00 -32 850,0043 t

5

70 810,00



7
/

změnový list č.6
Lípanská, Kolín 

Objekt: Kanalizace

zemní práce pro přepoje Vodovodu na konci úseku

/

Stavba:
/'

/

Část:

Kód I 
ceníku i

Jednotková
cena

R£. Název položky MJ Množství Cena celkem

*
HSV Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

vybourání vozovky 

oprava vozovky

1

m2 5 7 500,001500

m2 5 11 500,002300

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 

objemu do 1000 m3
132201202 m3 5,000 295,00 1 475,00

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 

000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 pi^s 100 do 1 000 m3

1*2,5*2*2 50% 5,000
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 

mm v hornině tř. 3
132201209 m3 2,500 5,00 12,50

hloubeni jam ručním způsobem

1*2,5*2*2 50%

m3 5,000

5,000

10,000

1 800,00 9 000,00

120001101 [Příplatek za stiženi vykopávky v blízkostí inž. Šiti m3 398,00 3 980,00

Svislě přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl 

výkopu do 2,5 m________
161101101 m3 10,000 60,00 600,00

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby 

avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 

dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, pň hloubce výkopu 

přes 1 do 2,5 m

Vodorovné přemístění do 10000 m

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4___________

Příplatek k vodorovnému přemisténí 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m_________

162701105 m3 10,000 195,00 1 950,00

162701109 m3 10,000 10,00 100,00

Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100
167101102 m3 10,000 65,00 650,00m3

171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,000 18,00 180,00

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním________ _______
174101101 m3 8,000 195,00 1 560,00

58331200 kamenivo 0/63 16,000t 250,00 4 000,00
Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez 

prohozeni, uloženou do 3 m____________
175151101 m3 2,000 195,00 390,00

\58331200 kamenivo 0-8 4,000t 250,00 1 000,00

OST Ostatní
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy 

a kameniva na skládce
171201211 18,000t 250,00 4 500,00

48 397,50 Kč



/

změnový list č. 6 
stavba: Lípanská, Kolín 

Objekt: Kanalizace
část:

/

vodovodní přípojka škola - zemní práce

Kód
/^Aníkii

p.e. Název položky MJ Množství: Cena celkem

vodovodní přípojka pr. Hloubka 2,2 m délka 11 m
i

132201202 IHIoubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 15,246 295,00 4 497,571
Hloubeni zapažených i nézapazených rýh šiřky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do 

oředeosaného orofilu a soádu v hornině tř 3 ořeš 100 do 1 000 m3

0.9*11*2,2.... 70% 16,940

7,623 [132201209 [ Při plátek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 5,00 38,12

hloubeni jam ručnim způsobem

0,9*11*2.2 .. 30%

m3 6,534 1 600,00

6,534

21,780 398,00

11 761,20

120001101 Připlatek za stiženi vykopávky v blízkosti inž. Šiti m3 8 668,44

ji61101101 [Svisié přemistěni výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m
Svislé přemístěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 
nědohv na hmmariu nftho do rionravníhn nroslredkij 7 hominv tř. 1 až 4 oři hloubce vykopu přes 1 ^

[l62701105lvodorovné přemistěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 

FhpiaiéR k vodorovnému premisiem vyKopKU/sypaniny z norniny tr. TBz4 
7vn mnn

167101102] Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

m3 21,780 60,00 1 306,80

m3 21,780 195,00 4 247,10

162701109 m3 21,780 10,00 217,80nrae iflfinn

m3 21,780 65,00 1 415,70

Uloženi sypaniny na skládky171201201 m3 21,780 18,00 392,04

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 18,980 195,00 3 701,10

58331200 kamenivo 0/63 37,960 250,00I 9 490,00

175151101 Obsypáni potrubi strojně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m m3 2,800 195,00 546,00
\58331200

OST_____________________________________________
|171201211 IPoplatek za uloženi stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

kamenivo 0-8 250,005,600t 1 400,00

Ostatní 0,00
39,204jt 250,00 9 801,00

57 482,87 Kč

ceny bez DPH



%

/
/

/
/

změnový list č. 7 
stavba: Lípanská, Koiín 
Objekt; Komutiikace
část: sanace zemní pláně plocha 300 m2 hloubka 30 cm

Kód
^^níkii

MJ ] Množství, Cena celkemM. Název položky

122202201 lOdkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3, STROJNĚ 62,10j 150,00 9 316,00m3

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot 
!se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní

prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km___________________
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot 
se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro
vodorovnou dopravu vybouraných hmot
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kameniva______ _____________________________________
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhuměni tl. 

300 mm _____

99721152 100,00 10 557,00105,570t
1 t

99721152
105,570 10,00 I 055,70t

9

199721161
65,00105,570 6 862,05t

2
99722185 250,00105,570 26 392,50t
5
56485111 300,00207,000 62 100,00m2'5

3 500,003 10 500,00
126 782,25

kszkoušky zatěžovací

ceny bez DPH


